




DIALOG ME TË RINJTË: REFLEKTIME MBI INTEGRIMIN EVROPIAN 
DHE SHTETIN E SË DREJTËS
Ministrja Pirdeni, ishte pjesë e një forumi të hapur në Akademinë e Shkencave 

mbi integrimin evropian të Shqipërisë dhe diskutoi mbi çështje kyçe të lidhura 
me shtetin e së drejtës, duke ofruar një platformë për biseda konstruktive mbi 

GLOBALE KUNDËR KORRUPSIONIT
Shqipëria mori pjesë në Konferencën e 11-të të Shteteve Palë të Konventës së Kombeve të 

parandalimin e korrupsionit dhe forcimin e integritetit, transparencës dhe llogaridhënies 
në qeverisje. Pjesëmarrja shërbeu si mundësi për të promovuar standardet e qeverisjes së 
mirë, mekanizmat e transparencës dhe bashkëpunimin ndërkombëtar. Shqipëria u 
angazhua edhe si bashkësponsorizuese e nismave dhe rezolutave, duke treguar vullnetin 
për të kontribuar në përpjekjet globale kundër korrupsionit dhe për të mbështetur 
reformat kombëtare dhe integrimin evropian.

MIRATOHET LIGJI “PËR LOBIMIN”
Me propozim të Ministrit të Shtetit për Administratën Publike dhe 
Antikorrupsionin, Këshilli i Ministrave miratoi projektligjin “Për lobimin në 
Republikën e Shqipërisë”, duke vendosur për herë të parë një kuadër të qartë 
ligjor për rregullimin e veprimtarisë së lobimit. Ligji synon rritjen e 
transparencës, forcimin e integritetit dhe ndërtimin e besimit në proceset e 
vendimmarrjes publike.


